But, returning to our Craig, it cannot be doubted that his many distinguished services for his country and king were greatly appreciated by all. Certainly, King James showed his grateful sentiment and good wishes when he attempted to decorate Craig with a knighthood (which was considered a great honour at that time).¹⁷ Yet, being an extremely modest man who strove for that true glory which is located in virtue alone, and not for glittering but often empty titles, he could never be induced to accept that honour. To get around this, the king decreed to everyone that Craig should everywhere be acknowledged under the title of knight.

I almost overlooked the fact, though hardly unpleasant to recount, that our Craig must not be believed to have given himself over so completely to his more serious pursuits and to his legal work, which kept him extremely busy, that he did not occasionally amuse himself with more pleasant literature. We have a conspicuous example of his material in those outstanding poems, pouring forth from a rich and nourishing vein, which find for themselves an honoured place in the *Deliciae poetarum Scotorum*.

17 Note that *honos* is an archaic version of the more usual *honor*.

Neque, inter tot suae pietatis in patriam pignora, inter causarum forensium jurgia et strepitus, inter animi cum Musis remissiones, cultus divini et humanitatis officia, aut privatas suas necessitudines Cragius neglexit. Nam (ut alia omittam) cum ipsius pater Robertus ritibus pontificiis (quibus a prima quasi infantia innutritus fuerat) etiam in provecta (ut fieri solet) aetate addictissimus viveret; nunquam tamen destitit filius, donec patrem, salva qua decuit reverentia, hortando ratiocinandoque ad rectam viam, id est, ad puriorem religionem traduxisset; quod et summo ipsi gaudio fuit. Quanto autem studio et affectu religionem Reformatam amplecteretur, tabulis suis testamentariis, anno MDXCI septemdecim ante ipsius mortem annis confectis, insigniter declaravit. In iis enim sancte protestatur se ut in ea religione hactenus vixerit, ita in eadem, tanquam unica vera et incorrupta a Christo Salvatore nobis tradita doctrina, ad extremum vitae halitum perseveraturum. Deinde, postquam se suaque aeterno rerum Conditori ardentissimis precibus commendasset, uxori, unde se pro loco digne sustentaret, providisset; filium natu maximum, per Dei suumque amorem obtentatur, ut fratrum suorum parentis instar curam gereret.

Sed neque intra suam tantum (quod multis solitum) familiam Cragii nostri stetit benignitas; verum ille memor se hominem et, quod majus est, Christianum esse, nihilque adeo humani a se alienum putans, egenis suamque opem implorantibus facilem se praebebat et quoad potuit suppeditabat. Laudatur in primis ejus hospitalitas, quae tanta erat, ut ipsius mensa tenuioribus virtutisque vel literarum opinione cognitissimae assidue pateret. Hi mores, hi mentis habitus Cragio nostro fuere; cumque eodem tenore omnia recte vivendi munia implesset, decurso tandem mortalis aevi stadio, sanctissimam Deo animam reddidit, postridie nonas Februarias, anno partae per Christum salutis supra millesimum sexcentimum octavo, aetatis suae sexagesimo. At vivit adhuc viretque, non per Scotos suos modo, sed et omnes non barbaras gentes, late fusa viri fama,